
 CEUTA



Fecha de generación: 11/02/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................7

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ........................................................9

CEUTA CAPITAL .................................................................................................................9

ATENCIÓN PRIMARIA ................................................................................................9

MEDICINA GENERAL ............................................................................................9

PEDIATRÍA..............................................................................................................9

ENFERMERÍA.........................................................................................................9

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 10

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 10

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 10

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 10

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 10

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 10

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 10

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 10

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 11

REHABILITACIÓN............................................................................................... 11

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 11

UROLOGÍA........................................................................................................... 11

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 11

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 11

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 11

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 11

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 12

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 12

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 12

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 12

HOLTER................................................................................................................ 12

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 12

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 12

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 12

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 13



< 3 Fecha de generación: 11/02/2025

ÍNDICE
Información General

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 13

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 13

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 13

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 13

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 15





INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 7 Fecha de generación: 11/02/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Clínica Septem
 

C/ Marina Española, 9

Tel.: 856 201 446
 

CEUTA

>URGENCIAS - CEUTA <





< 9 Fecha de generación: 11/02/2025

CEUTA CAPITAL
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Ceuta Medical Center
Figueroa Martínez, Mario Oswaldo

González Ortiz, Joselin del Carmen
 

C/ Millan Astray, P. INT Edif. San Luis. Láser

Visión Ceuta

Tel.: 956 518 200
 

Clínica Septem
El Azhari, Marouan
 

C/ Marina Española, 9

Tel.: 856 201 446
 

Méndez Sanz, Fco. Javier
 

C/ Jaudenes, 15

Tel.: 956 511 715
 

Policlínica Virgen de África
Rkaina Rkiek, Laila
 

C/ Sargento Mena, 4

Tel.: 956 512 224
 

Rodríguez Calero, Rafael
 

Avda. Ejército Español, S/N Local 1 Ed.Mare

Nostrum

Tel.: 956 523 656
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

De Paúl Sánchez, Pedro
 

C/ Millan Astray, 8 Edif. San Luis Láser Visión

Ceuta

Tel.: 956 518 200
 

López - González Garrido, Carlos
 

C/ Teniente Arrabal, 9 Edif.Anteo-Portal 3 1º

A

Tel.: 856 201 458
 

ENFERMERÍA

Ceuta Medical Center
Benítez Campos, Pablo

Cuadra Rouco, Juan Carlos
 

C/ Millan Astray, P. INT Edif. San Luis. Láser

Visión Ceuta

Tel.: 956 518 200
 

Clínica Septem
Recio Alba, Manuela
 

C/ Marina Española, 9

Tel.: 856 201 446
 

Policlínica Virgen de África
 

C/ Sargento Mena, 4

Tel.: 956 512 224
 

CEUTA CAPITAL

> ENFERMERÍA | CEUTA CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 10

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Septem
Albéndiz Gutiérrez, Vicente Javier
 

C/ Marina Española, 9

Tel.: 856 201 446
 

Sastre Pérez, Iván José
 

C/ Delgado Serrano, 1 2º D

Tel.: 956 757 363
 

APARATO DIGESTIVO

Ceuta Medical Center
Barrajón Masa, Adrián Joaquín
 

C/ Millan Astray, P. INT Edif. San Luis. Láser

Visión Ceuta

Tel.: 956 518 200
 

CARDIOLOGÍA

Miralles Ibarra, Jose Mª
 

C/ Marina Española, 9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Lutz, Robert
 

C/ Alcalde José Víctori Goñalons, 18 1º

Tel.: 956 513 741
 

Noguera Vivas, Elvira
 

C/ Alcalde José Víctori Goñalons, 18 1º

Tel.: 956 513 741
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Andrés Núñez, Carmen Patricia
 

C/ Marina Española,  9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

Ceuta Medical Center
Sánchez Jordán, José Mª
 

C/ Millan Astray, P. INT Edif. San Luis. Láser

Visión Ceuta

Tel.: 956 518 200
 

Varela Elías, Susana Elena
 

C/ Marina Española, 9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

MEDICINA INTERNA

Santiago Toscano, Jesús Mª
 

C/ Marina Española, 9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

OFTALMOLOGÍA

Ceuta Medical Center
Ramchand Nanwani, Kumari

Rocha Bogas, Aurelio
 

C/ Millan Astray, P. INT Edif. San Luis. Láser

Visión Ceuta

Tel.: 956 518 200
 

Medín Catoira, Juan Francisco
 

Paseo Palmeras, de Las, 8 Portal A-1º A

Edif.Atlante

Tel.: 956 517 651
 

> CEUTA CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <



< 11 Fecha de generación: 11/02/2025

Rocha Bogas, Aurelio
 

C/ Millan Astray, 8-ED. San Luis P.2- Ent.

Ceuta Medical Center

Tel.: 956 518 200
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Herrera Mangas, Rafael

Pérez Torres, Carlos
 

C/ Marina Española, 9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

Rial Morilla, Francisco José
 

C/ Jaudenes, 15

Tel.: 956 511 715
 

REHABILITACIÓN

Policlínica Virgen de África
 

C/ Sargento Mena, 4

Tel.: 956 512 224
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Morillas Jarillo, Jaime Fernando
 

C/ Marina Española,  9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

UROLOGÍA

Pérez Pérez, Javier Juan
 

C/ Galea, 2 (Centro Galea 6)

Tel.: 656 497 608
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Ceuta Medical Center
 

C/ Millan Astray, 8

Tel.: 956 511 176
 

Synlab Ceuta
 

C/ General Serrano Orive, 1 Esc. E, planta 0

Tel.: 956 525 108
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Cerba Internacional
 

C/ Marina Española, 9

Tel.: 937 272 233
 

Clínica Septem
 

C/ Marina Española, 9

Tel.: 856 201 446
 

Synlab Pathology
 

C/ Queipo de Llano, 22-1º 2ª Edificio Ceprisa

Tel.: 956 525 108
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Policlínica Virgen de África
 

C/ Sargento Mena, 4

Tel.: 956 512 224
 

> DENSITOMETRÍA ÓSEA | CEUTA CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 12

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Varela Elías, Susana Elena
 

C/ Marina Española, 9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Miralles Ibarra, Jose Mª
 

C/ Marina Española, 9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Pérez Pérez, Javier Juan
 

C/ Galea, 2 (Centro Galea 6)

Tel.: 656 497 608
 

ERGOMETRÍA

Miralles Ibarra, Jose Mª
 

C/ Marina Española, 9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

HOLTER

Miralles Ibarra, Jose Mª
 

C/ Marina Española, 9 Clínica Septem

Tel.: 856 201 446
 

MAMOGRAFÍA

Exploraciones Radiológicas

Esp.Rusadir
Domínguez Mayoral, Fco. Javier
 

C/ Marina Española, 9 Cl.Septem

Tel.: 856 201 446
 

Policlínica Virgen de África
 

C/ Sargento Mena, 4

Tel.: 956 512 224
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Ceuta Medical Center
Espinosa Castelló, Mª Luisa
 

C/ Millan Astray, P. INT Edif. San Luis. Láser

Visión Ceuta

Tel.: 956 518 200
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Exploraciones Radiológicas

Esp.Rusadir
Domínguez Mayoral, Fco. Javier
 

C/ Marina Española, 9 Cl.Septem

Tel.: 856 201 446
 

Policlínica Virgen de África
 

C/ Sargento Mena, 4

Tel.: 956 512 224
 

> CEUTA CAPITAL | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <



< 13 Fecha de generación: 11/02/2025

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Exploraciones Radiológicas

Esp.Rusadir
Domínguez Mayoral, Fco. Javier
 

C/ Marina Española, 9 Cl.Septem

Tel.: 856 201 446
 

Gómez Lama López, José

Muñoz de Rueda, Juan
 

C/ Pepe Remigio, 1 Bajos,Edif.Florencia

Tel.: 956 510 218
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Exploraciones Radiológicas

Esp.Rusadir
Domínguez Mayoral, Fco. Javier
 

C/ Marina Española, 9 Cl.Septem

Tel.: 856 201 446
 

Policlínica Virgen de África
 

C/ Sargento Mena, 4

Tel.: 956 512 224
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Ceuta Medical Center
Barrajón Masa, Adrián Joaquín
 

C/ Millan Astray, P. INT Edif. San Luis. Láser

Visión Ceuta

Tel.: 956 518 200
 

FISIOTERAPIA

Clínica Septem
Prados Díaz, Javier
 

C/ Marina Española, 9

Tel.: 856 201 446
 

De la Gándara Merino, Fernando
 

C/ Fernández, 2 Bajos

Tel.: 956 513 359
 

Fisioceu
Castillo Callejas, Antonio
 

C/ Millán Astray, 12 Bajo

Tel.: 956 519 487
 

Policlínica Virgen de África
 

C/ Sargento Mena, 4

Tel.: 956 512 224
 

> FISIOTERAPIA | CEUTA CAPITAL <





< 15 Fecha de generación: 11/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Albéndiz Gutiérrez, Vicente Javier: 10
Andrés Núñez, Carmen Patricia: 10
Barrajón Masa, Adrián Joaquín: 10, 13
Benítez Campos, Pablo: 9
Castillo Callejas, Antonio: 13
Cerba Internacional: 11
Ceuta Medical Center: 11
Clínica Septem: 7, 11
Cuadra Rouco, Juan Carlos: 9
De Paúl Sánchez, Pedro: 9
De la Gándara Merino, Fernando: 13
Domínguez Mayoral, Fco. Javier: 12,
13
El Azhari, Marouan: 9
Espinosa Castelló, Mª Luisa: 12
Figueroa Martínez, Mario Oswaldo: 9
Gómez Lama López, José: 13
González Ortiz, Joselin del Carmen: 9
Herrera Mangas, Rafael: 11
López - González Garrido, Carlos: 9
Lutz, Robert: 10
Medín Catoira, Juan Francisco: 10
Méndez Sanz, Fco. Javier: 9
Miralles Ibarra, Jose Mª: 10, 12
Morillas Jarillo, Jaime Fernando: 11
Muñoz de Rueda, Juan: 13
Noguera Vivas, Elvira: 10
Pérez Pérez, Javier Juan: 11, 12
Pérez Torres, Carlos: 11
Policlínica Virgen de África: 9, 11, 12,
13
Prados Díaz, Javier: 13
Ramchand Nanwani, Kumari: 10
Recio Alba, Manuela: 9
Rial Morilla, Francisco José: 11
Rkaina Rkiek, Laila: 9
Rocha Bogas, Aurelio: 10, 11
Rodríguez Calero, Rafael: 9
Sánchez Jordán, José Mª: 10
Santiago Toscano, Jesús Mª: 10
Sastre Pérez, Iván José: 10
Synlab Ceuta: 11
Synlab Pathology: 11
Varela Elías, Susana Elena: 10, 12


